
Rúa Domingo Antonio de Andrade, s/nº 
15270 CEE (A Coruña)

CIF: P1502300E
Teléfono: 981 745 100 

Fax: 981 746 757
correo  @cee.gal  

www.cee.gal

Exp. 2021/G003/001317

RESOLUCIÓN

ASUNTO:  APROBACIÓN  EXPEDIENTE  DE  CONTRATACIÓN  Nº  2021/C005/000014:
SUBMINISTRACIÓN/OBRA:  PROYECTO  DE  AHORRO  Y EFICIENCIA ENERGÉTICA EN  BERMÚN,
IGREXA E OUTROS . AYUNTAMIENTO DE CEE 

EXPEDIENTE DECRETO: 2021/G003/001317 

ANTECEDENTES:

Visto  o  expediente  tramitado  ao  efecto,  e  entre  outra  documentación:  Concesión  subvención,
Retención  de Crédito,  Informe Xurídico  favorable  e  Informe de  fiscalización  de conformidade  con
salvedades.

Considerando o artigo 10 da Lei 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del Sector Público,
literalmente dice:

“1. Los órganos superiores podrán avocar  para sí  el  conocimiento de uno o varios asuntos  cuya
resolución corresponda ordinariamente o por delegación a sus órganos administrativos dependientes,
cuando circunstancias de índole técnica, económica, social, jurídica o territorial lo hagan conveniente.
En los supuestos de delegación de competencias en órganos no dependientes jerárquicamente, el
conocimiento de un asunto podrá ser avocado únicamente por el órgano delegante.
2. En todo caso, la avocación se realizará mediante acuerdo motivado que deberá ser notificado a los
interesados en el procedimiento, si los hubiere, con anterioridad o simultáneamente a la resolución
final que se dicte.
Contra el acuerdo de avocación no cabrá recurso, aunque podrá impugnarse en el que, en su caso, se
interponga contra la resolución del procedimiento.”

Visto que a próxima Xunta de Goberno Local celebrarase o próximo 7 de  decembro de 2021, sendo
necesario formalizar o contrato conforme o ente  subvencionador antes do día 9 de marzo  de 2021, é
imprescindible avocar a competencia para efectos de cumprimento de prazos outorgados.

En el  uso de las atribuciones que me outorga la legislación de régimen local, RESUELVO:

PRIMEIRO.-  Avocar a  competencia  delegada na Xunta de Goberno Local,  en relación aos actos
administrativos relativos á adxudicación do expediente Nº 2021/C005/000014, polos motivos indicados
na  parte expositiva.
SEGUNDO.- Aprobar o expediente de contratación da Subministración/obra Nº 2021/C005/000014:
“PROXECTO  DE  AFORRO  E  EFICIENCIA  ENERXÉTICA  EN  BERMÚN,  IGREXA  E  OUTROS,
AYUNTAMIENTO DE CEE.  (FEDER-EELL--2020-004083 Proxecto cofinanciación por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER) en el marco del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014- 2020,
dentro del Objetivo Temático 4 – Economía Baja en Carbono).

TERCEIRO.- Aprobar os pregos de cláusulas administrativas e prescricións técnicas particulares (que
veñen conformadas polo Proxecto da subministración/obra), que han de rexer a presente contratación
e a súa licitación por procedemento aberto. 
CUARTO.- Aprobar a apertura da licitación para adxudicación do contrato mediante a publicación
pertinente  a  través  da  Plataforma  de  contratación  do  sector  público,  así  como  a  publicación  do
presente  acordo,  a  memoria  xustificativa  e  os  pregos  pola  que  ha  de  rexerse,  a  Resolución  da
concesión polo Ente Subvencionador e Autorizacións sectoriais que obren no expediente.

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co Código de
Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 18.1.b da Lei 11/2007, de 22 de xuño, de acceso electrónico dos cidadáns aos Servizos Públicos)

Páxina 1 de 2

C
V
D
:
 
X
m
v
l
L
Y
F
s
0
F
O
B
K
o
e
I
p
b
F
w

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



Rúa Domingo Antonio de Andrade, s/nº 
15270 CEE (A Coruña)

CIF: P1502300E
Teléfono: 981 745 100 

Fax: 981 746 757
correo  @cee.gal  

www.cee.gal

Exp. 2021/G003/001317

Notificarlle a presente resolución aos interesados, con indicación expresa dos recursos a interpor, e
darlle conta ao Pleno da Corporación na primeira sesión ordinaria que realice.

En CEE, na data da sinatura electrónica.

A alcaldesa, Margarita Lamela Louzán

A secretaria, Rocío Hermida Cancela

[Documento asinado electrónicamente]

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co Código de
Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 18.1.b da Lei 11/2007, de 22 de xuño, de acceso electrónico dos cidadáns aos Servizos Públicos)

Páxina 2 de 2

C
V
D
:
 
X
m
v
l
L
Y
F
s
0
F
O
B
K
o
e
I
p
b
F
w

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.


		2021-11-25T10:52:42+0100
	79310806K MARGARITA LAMELA (R: P1502300E)


		2021-11-25T11:13:20+0100
	HERMIDA CANCELA ROCIO - 32799516K




